nosum, perditum uoca, dū scias te sic magis pbare non animū fuisse patris, sed de calamitate  
 rōnem, ille eligit, qui recipit ante meliorem. Sed parce quæso iuuenis aduersorum interpreta  
 tioni. Non est electio alterum recipere, cum pretium attuleris duorū, discrimen illud nō ego,  
 sed pirata commentus ē. Quicquid inter uos in alterutro fecero, affectus est, quo duos amo.  
 Et homo apud quem filius sola praualeuit gratia calamitatis, non fratrem tibi prætuli, sed qđ i  
 te fratri prætulisse. Consilium hoc putas fuisse patris: Fortunæ est qua capti pariter estis, qđ  
 decubuit alter, qua non conualuit redemptus. Cum propter duos uenerim, qđ in altero mihi  
 pirata cessit, idem est ac si mihi neutrum reddidisset. Sed quousq; facti mei dissimulabo ratio  
 nem? Aeger electus est, respondete nunc si uidetur. Luxuriosus perditus fuit. Parcamus quæ  
 so memoriæ, reuereamur suprema cineris, pœniteret me fortasse si uiueret. Iterum ac sapius  
 (quod necesse est) ipsa criminis mei uoce defendar, agrum redemi. Non habent profecto, nō  
 habent discrimen liberi, nisi de calamitate, & inter homines quos natura pietatis æquauit, dif  
 ferentiam nisi de dolore non explices. Non cum usu nunc uestro, non cum moribus loquor,  
 ille anhelat, illius sunt laesa suspiria, ad illum serius ueni. Excogitasti rursus fortuna quod su  
 percreceret charitati, quod posset sacris nominibus accedere. Hic solus maior affectus est, qđ  
 filios amare, filij misereri. Me quidem iudices, si quis interroget, conditio illa non fuit uera, nō  
 simplex, habuitq; piraticæ feritatis ingenium. Aegrum mihi non licuit relinquere, licuit elige  
 re. An fas fuisse credis, ut iuxta moriturum tu redderis, & homines eius immanitatis ut pos  
 sent liberos cum patre partiri, paterentur eum sibi relinqui quem periturum ex hoc pbabāt,  
 qđ illum pater non eligebat? Tentata est misera pietas, & placuit hoc quoq; addi calamitati  
 bus nostris, ut oneraret pudore conditionis partes non habentis. Cum in comparatione sani  
 aeger offertur, ideo ponitur ut eligatur. Superest nisi fallor iudices, ut cum sibi prælaturum fra  
 trem queratur, æstimetis utri tunc magis debuerit pietas nostra succurrere. Est quidem iudi  
 ces humanæ infirmitatis ista natura, ut ex omnibus accidentibus grauissimū putet quisq; qđ  
 patitur, & cum aliena cogitationibus, nostra dolore tractentur, necesse est apud impatienti  
 am suam uel minora praualeant. Languor est tamen, languor, cui merito cesserint cunctæ ca  
 lamitates, in cuius comparatione consolari se potest genus omne miserorum. Stringat licet  
 manus saeva captiuitas, profunda carceris nocte membra claudantur, datur tamen colludere  
 catenis, artus extrahere nexibus, & habet aliquid æquanimitatis, cum pœna sua posse rixari.  
 Sæuiunt regna tormentis, bella uulneribus, sed leuius afficit quicquid uiribus feras, & cum in  
 plenum adhuc sanguinem aduersa ceciderunt, repugnantis roboris colluctatione uincunt.  
 Quos cruciatus compares, quem dolorem, cum penitus uisceribus immissa tabes, quotidie ali  
 quid ex homine præmittit in mortem, cum cibos, haustus, & omnia blandimenta uitæ fames  
 fastidit, & poscit, desiderare assidentium officia, dehinc ferre non posse, grauari quos appetie  
 ris attractus, per totum cubile corpus uelut super ardentem exagitare flammam. Lux fatigatis  
 luminibus grauis, uox sola de gemitu. Cū ex duobus captiuis languet alter, una est inæqua  
 litas patris eligere sanum. Retuli iudices usq; adhuc in penatibus suis iuxta parentes propin  
 quosq; languentem. O carcer, o morbi, quem uos non facitis agrum? Est nō ille carcer quem  
 scueritas legum, quem potestatum iustitia commenta est. Non possunt humani metus hūa  
 narum cogitationum ingenia satis abundeq; cōcipere quæ uidi. Iacet sub immensæ rupis ab  
 rupto triftis, & ultra naturalem profundæ caliginis noctē merfus piraticis artibus specus, quē  
 tota circumfusi uastitas maris, & undiq; minantibus scopulis illisa tempestas terrore ruituræ  
 molis euerberat. Horrent cuncta crucibus, squalent circumiecta naufragijs, nullus nisi in sup  
 plicia mortesq; prospectus, & ad infœlicium captiuorum metum præmissus de simili exitu  
 dolor. Spiritus solus intus quem uinctorum trahunt redduntq; gemitus, quem tot contulere  
 languētes. Hoc erat ubi iacebat aeger, illud tot annorum ex quo cœpit pirata grassari idē cu  
 bile. Corpus quod grauaretur assidentium sedulas manus, iacet inter uincula, quibus instru  
 xerat adhuc recentem pirata captiuum, & quāuis tenuata de nexibus membra labantur, rur  
 sus in modum stringentium tenent, quæ nullo suspensa nixu uelut uicto homine federunt.  
 Qualis erat ille sub ferro, cuius exanguis manus uix leuia uelamenta transferrent? Quis in  
 ter complorationes gemitusq; somnus, quem uix silentia sollicita præstarent? Ad quæ collo  
 qua tristitia respiraret? Undiq; pares similesq; miseri, & ueteribus captiuis adiectus quo  
 tidie nouus aliquis impatiens. Compara, si uidetur, huic agro captiuitatem tantum tu  
 am. Tu quereris quod cibos pirata non præstet, ille remittit oblatos. Te nuda humus,  
 nudum cubile frangit, ille ad singulos ardentis corporis motus in sua uincula uersatur,  
 & quocunq; membra laesata dolore transfulerit, in supplicium redit renouata patientia.  
 Breuiter sauisissimi languoris definienda mensura est. Non potest ex illo sanari, nec quem  
 redeme